
 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO "Dante Alighieri" di COLOGNA VENETA (VR) 
Via Rinascimento, 45 - 37044 Cologna Veneta (VR) -  tel. 0442 85170 - fax 0442 419294    

www. iccolognaveneta.gov.it - e-mail: vric89300a@istruzione.it - vric89300a@pec.istruzione.it 

C.M.: VRIC89300A - C. F. 91017190231 
 

 

Prot. n.  443  /4.1.i                                                                                   Cologna Veneta,  11.02.2019 

  

 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SCOLASTICO 

(art. 32 D. Lgs 50/2016 Nuovo codice degli Appalti) 

 

INCARICO ESPERTO PER CORSI DI PERCUSSIONI 

 

CONSIDERATO che il POF 2018/19 prevede due Corsi di percussioni, in orario scolastico 

 antimeridiano, rivolti rispettivamente agli alunni delle classi seconde della scuola secondaria di 

 I grado di Cologna Veneta e alle classi 4^ e 5^ della scuola primaria di Pressana;  

VISTA l’approvazione dei progetti di attività integrative/ampliamento dell’offerta formativa da attuarsi 

nell’a.sc. 2018/19 del Collegio Docenti in data 06 novembre 2018 e del Consiglio d’Istituto in 

data 6 dicembre 2018; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss. mm.; 

VISTO  il D.P.R. 8/3/1999 n. 275 “Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni 

Scolastiche; 

VISTO IL d. Lgs. Del 18 aprile 2016 n. 50 (Nuovo Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e 

forniture in attuazione delle direttive 2014/23/CE, 2014/24CE e 2014/25CE, in particolare l’art. 

36 che consente di “per servizi o forniture inferiori a € 40.000,00 l’affidamento diretto da parte 

del responsabile del procedimento”;  

VISTO  il Decreto n. 129 del 28/08/2018, regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amm.vo-

contabile delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il Regolamento per attività negoziale di questo Istituto approvato dal Consiglio d’Istituto con  

 Delibera del 29 gennaio 2014, così come modificato dalla delibera del Consiglio d’Istituto del 27 

luglio 2016; 

VISTA  La Delibera n. 2 del 09/02/2019 relativa all’attività negoziale per l’esercizio finanziario 2019; 

VISTA La Delibera n. 4 del 09/02/2019 di Approvazione del Programma Annuale 2019; 

CONSIDERATO che, dopo aver effettuato la preliminare ricognizione fra il personale dell’Istituzione  

Scolastica, è stata accertata l’impossibilità di ricorrere a risorse professionali interne  

all’Istituto; 

VISTO l’avviso pubblico di selezione esperto esterno- corsi percussioni africane prot. n. 3295/3.a.p  

 del 13/12/2018; 

VISTA la domanda di partecipazione alla selezione presentata dall’ l’Associazione Culturale “Miniteatro  

 Immagina” (assunta a prot, n. 3414/4.1.s. in data 28/12/2018); 

VISTA la positiva esperienza degli anni precedenti con l’Associazione Culturale “Miniteatro Immagina”  

che propone quale esperto il sig. DANTE CALORE 

VERIFICATA la sussistenza di tutti i requisiti richiesti; 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

mailto:vric89300a@pec.istruzione.it


DETERMINA 

 

1. L’avvio delle procedure di affidamento diretto dell’incarico di esperto in percussioni per i corsi 

indicati nella premessa ai sensi dell’art. ’art. 45 comma 2   e art 46 del D.I. 129/2018 e dell’art. 

36 D. Lgs 50/2016 all’associazione culturale “MINITEATRO IMMAGINA”; 

 

2. Alla presente procedura di affidamento di incarico è assegnato, ai sensi della Legge 136/2010 

e ss. mm. ii. il seguente Codice Identificativo di Gara N. Z8A2719F82 

 

 

3. Viene assunto l’impegno di spesa per l’esercizio finanziario 2019 presso “Miniteatro 

Immagina” Associazione Culturale per la somma totale di € 1.500,00; 

 

4. La somma totale di € 1.500,00 viene imputata secondo le modalità dell’art. 16 del D.I. n. 

219/2018 al PROGETTO P 02  PROGETTI IN AMBITO UMANISTICO E SOCIALE come sotto 

descritto 

 
 

 

 

 

1. Si dà atto che sulla presente determinazione è stato posto il visto di regolarità contabile e si 

assegna il presente provvedimento alla D.S.G.A. sig. Pavan Marisa, per la regolare esecuzione. 

 

2. Viene individuato Responsabile unico del procedimento il Dirigente Scolastico, Vilma Molinari, 

ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs n. 50/2016 e dell’art.5 della L. 241 del 7.8.1990. 

 

3. La presente determina sarà pubblicata all’Albo del sito Istituzionale: 

www. iccolognaveneta.gov.it 

 

 

(*) IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                Vilma Molinari 

 

 (*) Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

     ai sensi dell'art. 3, comma 2, del D.L.vo 39/1993 

 
 

 

 

PROGETTO P 02 tipo conto  sottoconto 

€ 1.229,51 3 2 9 

€ 270,49 6 1 4 


